АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       24.10.2018                                                                                       №   1187

О внесении изменений в постановление

администрации Вязниковского района от

29.09.2017 № 1100 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование

современной городской среды

муниципального образования «Город

Вязники» на 2018 - 2022 годы»

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Вязниковского района от

29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на

2018 - 2022 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1

«Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской

среды муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы»

изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

Объем финансирования Программы составит – 134 176,91

тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 26 894,59 тыс. рублей;

2019 год – 26 820,58 тыс. рублей;

2020 год – 26 820,58 тыс. рублей;

2021 год – 26 820,58 тыс. рублей;

2022 год – 26 820,58 тыс. рублей.

Источниками финансирования программы являются:

средства федерального бюджета – 97 110,15 тыс. руб., из

них по годам:

2018 год – 19 485,03 тыс. рублей;

2019 год – 19 406,28 тыс. рублей;

2020 год – 19 406,28 тыс. рублей;

2021 год – 19 406,28 тыс. рублей;

2022 год – 19 406,28 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 12 041,59 тыс. руб., из них

по годам:

 2

2018 год – 2 408,27 тыс. рублей;

2019 год – 2 408,33 тыс. рублей;

2020 год – 2 408,33 тыс. рублей;

2021 год – 2 408,33 тыс. рублей;

2022 год – 2 408,33 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 19 317,6 тыс. руб., из них по

годам:

2018 год – 3 863,52 тыс. рублей;

2019 год – 3 863,52 тыс. рублей;

2020 год – 3 863,52 тыс. рублей;

2021 год – 3 863,52 тыс. рублей;

2022 год – 3 863,52 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 5 707,57 тыс. руб., из них по

годам:

2018 год – 1 137,77 тыс. рублей;

2019 год – 1 142,45 тыс. рублей;

2020 год – 1 142,45 тыс. рублей;

2021 год – 1 142,45 тыс. рублей;

2022 год – 1 142,45 тыс. рублей.»

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет

134 176,91 тыс. руб.

Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих

источников:

тыс. руб.
Источники

финансирова-

ния/годы

реализации

программы

Всего
в том

числе:

средства

федераль-

ного

бюджета

средства

регионального

бюджета

средства

местного

бюджета

внебюд-

жетные

источники

2018 год 26 894,59  19 485,03 2 408,27 3 863,52 1 137,77
2019 год 26 820,58  19 406,28 2 408,33 3 863,52 1 142,45
2020 год 26 820,58  19 406,28 2 408,33 3 863,52 1 142,45
2021 год 26 820,58  19 406,28 2 408,33 3 863,52 1 142,45
2022 год 26 820,58  19 406,28 2 408,33 3 863,52 1 142,45

Всего 134 176,91  97 110,15 12 041,59 19 317,6 5 707,57

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению.»

1.3. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению № 1.

 3

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Вязники» на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению

№ 2.

1.5. Приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на

2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3.

2. Признать утратившими силу пункт 1 постановления администрации

Вязниковского района от 29.05.2018 № 554 «О внесении изменений в

постановление администрации Вязниковского района от 29.09.2017 № 1100 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской

среды муниципального образования «Город Вязники» на 2018 - 2022 годы».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по городскому хозяйству.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы местной администрации                                                     А.В. Рыжиков

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от    24.10.2018  №        1187

.

7. Перечень программных мероприятий

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Наименование

мероприятий

Источники

финансирован

ия Всего 2018 2019 2020 2021 2022

Ответствен-

ный

исполнитель

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

федеральный

бюджет
97 110,15 19 485,03 19 406,28 19 406,28 19 406,28 19 406,28

региональный

бюджет
12 041,59 2 408,27 2 408,33 2 408,33 2 408,33 2 408,33

местный

бюджет
19 317,60 3 863,52 3 863,52 3 863,52 3 863,52 3 863,52

внебюджетные

источники
5 707,57 1 137,77 1 142,45 1 142,45 1 142,45 1 142,45

Формирование

современной

городской среды в

муниципальном

образовании «Город

Вязники» на 2018 –

2022 годы»

Итого 134 176,91 26 894,59 26 820,58 26 820,58 26 820,58 26 820,58

Муниципаль-

ное казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

- увеличение доли

благоустроенных

дворовых  территорий

от общего количества

дворовых территорий

на 8,4 %;

- увеличение доли

площади

благоустроенных

муниципальных

территорий общего

пользования на 4,1 %.

федеральный

бюджет
64 239,10 12 489,02 12 937,52 12 937,52 12 937,52 12 937,52

1. Мероприятия по

благоустройству

дворовых

территорий
региональный

бюджет  7 965,79 1 543,59 1 605,55 1 605,55 1 605,55 1 605,55

Муниципаль-

ное казенное

учреждение

«Управление

районного

- увеличение доли

благоустроенных

дворовых  территорий

от общего количества

дворовых территорий

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

местный

бюджет
12 779,06 2 476,34 2 575,68 2 575,68 2 575,68 2 575,68

внебюджетны

е источники
5 707,57 1 137,77 1 142,45 1 142,45 1 142,45 1 142,45

Итого 90 691,52 17 646,72 18 261,20 18 261,20 18 261,20 18 261,20

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

на 8,4 %.

федеральный

бюджет
32 871,05 6 996,01 6 468,76 6 468,76 6 468,76 6 468,76

региональный

бюджет
4 075,80 864,68 802,78 802,78 802,78 802,78

местный

бюджет
6 538,54 1 387,18 1 287,84 1 287,84 1 287,84 1 287,84

2. Мероприятия по

благоустройству

общественных

территорий

Итого 43 485,40 9 247,88 8 559,38 8 559,38 8 559,38 8 559,38

Муниципаль-

ное казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

- увеличение доли

площади

благоустроенных

муниципальных

территорий общего

пользования на 4,1 %.

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от      24.10.2018      №    1187             .

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды муниципального образования

«Город Вязники» на 2018-2022 годы»..

Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году
Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий,

тыс. руб.

Минимальный

перечень

Дополнительный

перечень

В том числе

№

п/п

Адреса

многоквартирных

домов (МКД),

которые

охватывает

дворовая

территория

наименова-

ние

стоимость,

тыс. руб

наимено-

вание

стоимость,

тыс. руб

всего

федеральный

бюджет

областной

бюджет.

местный

бюджет

внебюджет

ные

источники

Планируе

мое

участие

заинтерес

ованных

лиц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

проезды,   1519065,94 ограждение 144257,51 2335039,97 1651888,83 204166,03 327539,09 151446,02 трудовое,

освещение, 64238,50 парковка 549622,91         финансо-

скамейки, 57855,11             вое

1 г. Вязники, ул.

Металлистов, д.

8

урны

проезды,   535565,04 детская  245848,58 1449028,24 1012408,16 125129,10 200741,87 110749,11 трудовое,

скамейки,   площадка,          финансо-

урны   ограждение 541318,18         вое

2 г. Вязники, мкр.

Дечинский, д. 5

   парковка 126296,44

проезды,   868845,25 детская  450290,24 2508695,22 1752804,61 216638,78 347548,84 191702,99 трудовое,

скамейки,  площадка,         финансо-

урны,  ограждение 143928,08        вое

3 г. Вязники, ул.

Стахановская, д.

19

освещение  44311,36  парковка 1001320,29

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

проезды,   5211341,37 детская и 590576,28 6160481,76 4408801,60 544908,06 874184,06 332588,04 трудовое,

скамейки,  спортивная          финансо-

урны,   площадка,          вое

4 г. Вязники, мкр.

Дечинский, д. 8

освещение  103515,68  парковка 255048,43

проезды,   1229021,17 детская  432815,05 2298539,59 1621843,56 200452,58 321581,67 154661,78 трудовое,

скамейки,  площадка,          финансо-

урны,  ограждение 248166,57         вое

5 г. Вязники, ул.

Стахановская, д.

16

освещение  15133,35  парковка 373403,45

проезды,   518803,46     586935,38 421815,79 52134,54 83638,29 29346,76 трудовое,

освещение, 40370,82             финансо-

скамейки, 27761,10             вое

6 г. Вязники, мкр.

Нововязники,

ул. Клубная, д.

20, 22 урны

проезды,   1012825,90 детская  366016,71 2308000,33 1619455,73 200157,44 321108,21 167278,95 трудовое,

урны,  площадка,         финансо-

освещение 37985,84 парковки  891171,88        вое

7 г. Вязники, ул.

Высоковольтная,

д. 59

 Итого     17646720,49 12489018,28 1543586,53 2476342,03 1137773,65

Приложение № 3

к постановлению администрации района

от    24.10.2018   №      1187                     .

Приложение № 6

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды муниципального образования

«Город Вязники» на 2018-2022 годы»..

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году

Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий,

руб.

в том числе

№

п/п

Наименование и адрес

наиболее посещаемой

муниципальной территории

общего пользования

Планируемые виды работ

всего

федеральный

бюджет

областной

бюджет.

местный

бюджет

внебюджет.

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Благоустройство сквера

«Место встреч» около

автовокзала города Вязники

Ремонт тротуаров, озеленение,

установка малых

архитектурных форм

2 672 536,00 2 021 773,23 249 882,08 400 880,69

2 Обустройство сквера по

улице Ленина около дома 19

Ремонт дорожного покрытия,

замена ограждения, установка

малых архитектурных форм,

озеленение

6 575 339,91 4 974 244,64 614 794,28 986 300,99

 ИТОГО  9 247 875,91 6 996 017,87 864 676,36 1 387 181,68